
 - 1 - 

 

Smlouva o výpůjčce movitých věcí 

 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

I. Smluvní strany 
 
Brána Jihlavy, příspěvková organizace 
Divadelní 1365/4, 586 01 Jihlava 
IČO: 09718044 
zastoupená MgA. Jakubem Demlem, ředitelem organizace  
kontaktní osoba pro předání výstavy:  
Mgr. Jana Součková 
 
 
jako vypůjčitel (dále jen „vypůjčitel“) 
 
a  
 
MANUFAKTURA s.r.o. 
Melantrichova 970/17 
Staré Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 03127371, DIČ: CZ03127371 
zastoupená Ing. arch. Karlem Němečkem, jednatelem 
 
jako půjčitel (dále jen „půjčitel“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 
 

smlouvu o výpůjčce 
 

II. Předmět výpůjčky 

Předmětem výpůjčky je movitá věc – umělecké dílo – ve vlastnictví půjčitele: 
 
Karolína Šrámková: Hraješ/Your Turn, 2022, akryl na plátně, 120 x 120 cm, (No. 98) 
Cena: 50 000,- Kč. 

III. Účel výpůjčky 

Půjčitel zapůjčuje bezplatně vypůjčiteli movitou věc uvedenou v čl. II. za účelem vystavení této věci 
v prostorách Domu Gustava Mahlera, Znojemská ul. 4, Jihlava pod názvem výstavy „Karolína Šrámková 
– Teorie hory“, konané v době od 28. 6. do 10. 9. 2023. 
 
 



 - 2 - 

IV. Výpůjční doba 

1. Smlouva o výpůjčce se sjednává na dobu od 22. 6. do 22. 9. 2023. 
2. O fyzickém předání a převzetí vypůjčených movitých věcí bude smluvními stranami sepsán 

předávací protokol. 
3. Vypůjčitel se zavazuje, že vrátí vypůjčené movité věci ve stanovené lhůtě, popřípadě požádá 

písemně/e-mailem o prodloužení výpůjčky nejpozději 7 dní před uplynutím sjednané doby 
výpůjčky. Je však výhradně věcí půjčitele, zda žádosti vyhoví. Prodloužená doba výpůjčky se stanoví 
písemným dodatkem k této smlouvě.  

V. Podmínky výpůjčky 

1. Půjčitel předává vypůjčiteli uvedené věci ve stavu způsobilém k řádnému užívání v souladu 
s účelem výpůjčky. 

2. Vypůjčitel prohlašuje, že je mu stav vypůjčených movitých věcí znám, neboť si je prohlédl před 
uzavřením této smlouvy, a potvrzuje, že jsou ve stavu způsobilém k řádnému užívání a že jej 
půjčitel seznámil se zvláštními pravidly, která je třeba při užívání vypůjčených movitých věcí 
zachovávat. 

3. Na vypůjčených movitých věcech nebudou prováděny žádné změny ani úpravy s výjimkou těch, 
které byly během uzavírané výpůjčky sjednány. 

4. Vypůjčené movité věci budou umístěny v prostředí odpovídajícím jejich významu a stavu a budou 
učiněna všechna opatření, aby nedošlo k jejich poškození nebo ztrátě. 

5. Vypůjčené movité věci nebudou použity pro jiný než sjednaný účel a nebudou v době výpůjčky 
půjčeny jinému uživateli. 

6. Nebude porušeno reprodukční právo půjčitele, bez jeho souhlasu nebudou vypůjčené movité věci 
fotografovány, filmovány a bez jeho souhlasu z nich nebudou pořizovány jakékoliv kopie 
s výjimkou pořizování celkových záběrů instalace výstavy pro dokumentační a propagační účely. 

7. Vypůjčitel je povinen po celou dobu výpůjčky umožnit pověřeným pracovníkům půjčitele inspekci 
vypůjčených movitých věcí, kontrolu klimatických a světelných podmínek, způsobu instalace a 
bezpečnostních opatření. 

8. Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 
zapůjčení, jestliže vypůjčitel předmět výpůjčky neužívá řádně nebo jestliže jej užívá v rozporu 
s touto smlouvou nebo účelem, kterému slouží. 

9. Vypůjčitel si je vědom toho, že ode dne převzetí do dne předání movitých věcí zpět půjčiteli 
odpovídá v plném rozsahu za škodu na vypůjčených movitých věcech do výše jejich cen uvedených 
v příloze této smlouvy. 

10. Dojde-li k jakékoli škodě, je vypůjčitel povinen okamžitě informovat půjčitele písemnou formou, 
případně jiným vhodným způsobem.   

VI. Zvláštní ujednání a další podmínky 

1. Bezpečnostní opatření – zajištění ochrany vypůjčených movitých věcí po celou dobu výpůjčky 
zajišťuje vypůjčitel v rámci bezpečnostních opatření prostor Domu Gustava Mahlera. 

2. Vystavené vypůjčené movité věci nejsou v průběhu výstavy speciálně pojištěny. Pojištění věcí 
umělecké hodnoty je sjednáno v rámci pojistné smlouvy organizace Brána Jihlavy, p. o. (základní a 
doplňkové živelní pojištění, pojištění pro případ odcizení a pojištění pro případ vandalismu).  

3. Půjčitel nepožaduje za vystavení vypůjčených movitých věcí honorář, recipročně jsou poskytnuty 
výstavní prostory v Domě Gustava Mahlera zdarma.  
 

VII. Podmínky transportu výstavy 

1. Zabalení movitých věcí tam zajistí půjčitel na vlastní náklady, zpět vypůjčitel na vlastní náklady. 



 - 3 - 

2. Transport movitých věcí tam i zpět zajistí půjčitel na vlastní náklady. 
 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží každá 
ze smluvních stran. 

2. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle, a 
nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

3. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

4. Smluvní strany sjednávají, že smlouva je platná okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
5. Podléhá-li tato smlouva uveřejnění dle zákona o registru smluv v platném znění, zajistí Brána 

Jihlavy, příspěvková organizace, její uveřejnění v registru v souladu s právními předpisy, a to i v 
případě, že ji zároveň uveřejňuje i druhá smluvní strana. Smlouva je účinná od data prvního 
uveřejnění. 

 

 

 

V Jihlavě dne V Praze dne  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MgA. Jakub Deml   Ing. arch. Karel Němeček 
vypůjčitel   půjčitel 

 
 


	Smlouva o výpůjčce movitých věcí
	II. Předmět výpůjčky
	III. Účel výpůjčky
	IV. Výpůjční doba
	V. Podmínky výpůjčky
	VI. Zvláštní ujednání a další podmínky
	VII. Podmínky transportu výstavy

